
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 132 Lunes 1 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 65610

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
18

39
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

18391 Anuncio de Adjudicación de la Entidad Pública Empresarial red.es del
procedimiento para la realización del Contrato de "Servicio de inserción
de mensajes de texto en emisiones analógicas".

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial red.es.
c) Número de expediente: 011/09-CD.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: El objeto de este expediente es la contratación de un

servicio de emisión de rótulos informativos que serán insertados sobre la
imagen emitida por cada uno de los servicios de televisión analógica
afectados por el cese de emisiones y que cuentan con emisión equivalente
en digital, según las condiciones especificadas en el capítulo 3 del Pliego de
Prescripciones Técnicas .

c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE

número 2009/S 26-037883 publicado el 7/02/2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento de Adjudicación.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros). De
SEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
CINCO EUROS CON NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS (6.205.255,97 €) IVA
excluido, SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y
SEIS EUROS CON NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS (7.198.096,93 €), IVA
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23/04/2009.
b) Contratista: RETEVISIÓN I.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO

MIL NOVENTA Y SEIS EUROS CON NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS
(7.198.096,93 €) IVA incluido.

MADRID, 26 de mayo de 2009.- D. Carlos Romero Duplá. Secretario General de
red.es.

ID: A090042147-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-05-30T01:36:13+0200




